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Dwa działające niezależnie amerykańskie
zespoły naukowców ogłosiły, że są bliskie opracowanie szczepionki opartej o nieulegające
mutacjom części wirusa grypy - informują Science oraz Nature Medicine.

Dotychczasowe badania na zwierzętach (myszach, fretkach i małpach) dały obiecujące wyniki –
większość zwierząt wytworzyła przeciwciała i nie uległa wirusowi ptasiej grypy (H5N1). Konieczne
są jeszcze próby z udziałem ludzi, które mogą potrwać kilka lat.

 

Grypa jest chorobą bardzo zakaźną – przenosi się z człowieka na człowieka drogą kropelkową.
Powierzchnia wirusa grypy pokryta jest strukturami przypominającymi lizaki. To hemaglutynina.
"Lizaki", przeciwko którym ludzki organizm wytwarza przeciwciała, ulegają ciągłym mutacjom,
jednak ich "patyczek" pozostaje zawsze taki sam. I właśnie tę stałość "patyczka" hemaglutyniny
wykorzystuje nowa szczepionka.

 

Aby pozbawiony lizakowatej części "patyczek" się nie rozpadł, zespół z National Institutes of Health
wzmocnił go białkiem ferrytyną, podczas gdy specjaliści z Crucell Vaccine Center ustabilizował ten
fragment hemaglutyniny zmieniając część aminokwasów.

 

Uniwersalna szczepionka mogłaby zapewnić pewną i trwającą nawet całe życie ochronę przed grypą,
eliminując konieczność corocznego szczepienia szczepionką zgodną (albo i nie) z aktualnie
zagrażającym, zmutowanym szczepem. Zanim oparta na przewidywaniach ekspertów szczepionka
trafi do użytku, wirus może się jeszcze bardziej zmienić.

 

Jak jednak podkreślają specjaliści, na razie wciąż najlepszą metodą zapobiegania grypie jest
coroczne powtarzanie szczepienia szczepionką działającą w oparciu o stale zmieniające się
cząsteczki na powierzchni wirusa.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24059.html

http://www.pap.pl


 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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